ＪＡ全中高対発第２７号

平成 29 年９月 21 日

都道府県農業協同組合中央会 御中

全国農業協同組合中央会

ＪＡ高齢者福祉ネットワーク

平成 29年度ＪＡ助けあい組織全国交流集会・
ＪＡ健康寿命 100歳サミットの開催について（案内）

標記の件につきましては、第 27回ＪＡ全国大会で「『地域の活性化』への貢献」が打ち出され

たこともあり、ＪＡ助けあい組織・ＪＡ健康寿命 100歳プロジェクトの取組みへの期待がますま

す高まっている状況にあります。

つきましては、ＪＡ助けあい組織活動の活性化とＪＡ健康寿命 100歳プロジェクトの一層の取

組み促進のため、今年度も引き続き、標記の集会を下記のとおり開催いたしますので、貴県内の

ＪＡ助けあい組織会員ならびに担当役職員向けに積極的にご案内くださいますよう、よろしくお

願い申しあげます。

記

１．日時・場所・参加費等について

日 時：平成２９年１１月９日（木）１３：００（1日目の昼食は用意しておりません）

～１０日（金）１５：００

場 所：品川プリンスホテル メインタワー２２ 階「サファイア」（別紙地図参照）

        東京都港区高輪４－１０－３０  TEL：０３-３４４０-１１１１

参加費： １名につき １５，０００円（消費税込み）

＜内訳：資料代、講師代、会場代、11月 10日の昼食代＞

       ＊交流会に参加される場合、参加費５,０００円（別途）

  ※詳細は、別添開催要領をご覧ください。

２．参加申込・参加費精算について

   参加申込：ＪＡ全中事業管理システムの研修会システムにより、平成２９年１０月２６日

（木）までに参加申込入力をお願いします。申込後のキャンセルも研修会シス

テムへ入力してください。

参加費精算：研修会終了後、研修会システムにより、ＪＡまたは都道府県中央会からの引

き落としとなります。

３．宿泊について

   開催場所のホテルに宿泊を一定数確保しています。

希望される方は、別紙申込書に記載の部屋タイプ案内を確認のうえ、（株）農協観光首都

圏支店へファックス（ＦＡＸ：０３－３２１３－１０７７）してください。なお、宿泊代金

の精算は、後日同社より請求書を送付しますので、期日までにお振込みください。

【問合せ先】ＪＡ全中 ＪＡ支援部 高齢者対策課  担当：篠﨑・初澤

TEL：03-6665-6241  E-Mail：kourei.s@zenchu-ja.or.jp

以  上

mailto:kourei.s@zenchu-ja.or.jp

平成 29年度ＪＡ助けあい組織全国交流集会・ＪＡ健康寿命 100歳サミット
開催要領

１．目的

団塊世代が 2025 年に 75 歳に到達するといった超高齢化社会の到来が確実視されるなか、

国は、医療・介護・住まい・生活支援が包括的に確保されている体制を、地域の自主性や主

体性に基づき、地域の特性に応じて作り上げていくことが必要としています（地域包括ケア

システムの構築）。

また、上記に加え、第 27回ＪＡ全国大会では「『地域の活性化』への貢献」が打ち出され

たこともあり、ＪＡ助けあい組織・ＪＡ健康寿命 100歳プロジェクトの取組みへの期待がま

すます高まっている状況にあります。

さらに、国の施策である「介護予防・日常生活支援総合事業（以下「総合事業」）」の全国

展開（平成 29 年度中に全ての市町村で実施）にあたり、ＪＡ助けあい組織としても積極的

に総合事業に関与していくこととしており、今後は、行政とも連携した、地域に根ざした助

けあい活動を目指す必要があります。

そこで、今年度の全国交流会・サミットは「助けあいの原点に立ち返る」を開催コンセプ

トとし、助けあい・助けあい組織の意義について今一度確認するとともに、総合事業への取

組みの深化を促すことで、ＪＡ助けあい組織がさらに発展・活性化していく場となるよう実

施いたします。

２．主催

全国農業協同組合中央会
ＪＡ高齢者福祉ネットワーク

３．後援
   厚生労働省（予定）

４．開催日時

平成２９年１１月９日（木）１３：００（1日目の昼食は用意しておりません）
～１０日（金）１５：００

５．場所
品川プリンスホテルメインタワー２２階「サファイア」他

      東京都港区高輪４－１０－３０  TEL：０３-３４４０-１１１１

６．参加対象者と定員

①ＪＡ助けあい組織の役員、会員など
②ＪＡ助けあい組織の事務局担当者・都道府県中央会担当者など

   ③ＪＡ・中央会・連合会のＪＡ健康寿命１００歳プロジェクト担当役職員など
   ④年金友の会などＪＡ健康寿命１００歳プロジェクトに取り組む予定の会員ならびに事

務局担当者など
合計 約１００名 ※先着順とし、募集定員に達し次第、受付を終了します。

７．参加費

１５,０００円（消費税込み）
＜内訳：資料代、講師代、会場代、１１月１０日（金）の昼食代＞

＊交流会に参加される場合、参加費５，０００円（別途）。

＊参加費は、終了後、ＪＡ全中事業管理システムの研修会システムにより引落し決済いた
します。

８．申込方法
   ＪＡ全中事業管理システムの研修会システムにより、１０月２６日(木)までにお申し込み

ください。申込締め切り後、連絡なく欠席の場合は、参加費全額を請求させていただきま
す。

９．日程内容

別紙のとおり。